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P R O T O K Ó Ł N R 5/07 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy, 

które odbyło się w dniu 06 lutego 2007 roku o godz 900  
w lokalu Urzędu Gminy (sala narad) w Kadzidle  

 
 

 Posiedzeniu przewodniczył – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy – 
Henryk Wołosz. 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia budżetu gminy Kadzidło na 2007 rok, 

b) zwolnień od podatku od nieruchomości, 

c) wydania czasopisma „Nowiny Kadzidlańskie”. 

4. Sprawy różne. 

 
Pkt 1. 

 

 Przewodniczący dokonał otwarcia posiedzenia, stwierdził stan quorum, co pozwala na 

prawomocne obrady i podejmowanie uchwał w sprawach. 

Powitał uczestniczącego w posiedzeniu wójta poprzedniej kadencji - Pana Jana Pabich. 

Listę obecności radnych uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokółu. 

 

Pkt 2. 
 

 Porządek posiedzenia radni otrzymali. 

Przewodniczący zwrócił się o zgłaszanie uwag do porządku posiedzenia. 

Uwag do porządku nie wniesiono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

Komisja w obecności 8 radnych uczestniczących w posiedzeniu, przy 8 głosach - „za”, 0 

głosów - „przeciw” i 0 głosów - „wstrzymujących się” przyjęła porządek posiedzenia. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła porządek 

posiedzenia w brzmieniu takim jak na wstępie niniejszego protokołu. 
 

Pkt 3. 
 

 Przewodniczący przystąpił do następnego punktu porządku posiedzenia tj. 

zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 
a) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kadzidło na 2007 

rok, 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2007 rok wraz z 

załącznikami radni otrzymali. Radni otrzymali również „Zestawienie dodatkowych zmian do 

projektu budżetu gminy na 2007 rok”. 

Głos zabrała Pani Skarbnik wyjaśniając, że budżet oparty jest na projekcie budżetu 

opracowanym przez wójta poprzedniej kadencji z niewielkimi zmianami. 

Zestawienie dodatkowych zmian do projektu budżetu gminy na 2007 rok stanowi załącznik 

do protokołu. Proponowany budżet jest wyzerowany, a nadwyżkę przeznacza się na pokrycie 

strat i pożyczek. Skarbnik przedstawiła też zadania inwestycyjne na 2007 rok. 
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W dyskusji nad projektem budżetu głos zabrali radni i zgłosili następujące zapytania i 

wnioski: 

Radny Mirosław Wielechowski - czy będzie wykonywana przebudowa drogi Wach - Karaska 

- Kierzek, ponieważ ważność projektu upływa w styczniu 2008 roku. 

Sekretarz wyjaśniła, że będziemy aktualizować projekty do tych wniosków, z którymi 

będziemy występować o środki unijne. 

Wójt poinformował, że Starosta zamierza wykonywać drogę asfaltową w Golance w łąki, z 

której to w dużej mierze korzystają również mieszkańcy Tatar. I tu też zwraca się do nas o 

współudział w tej budowie. Dlatego też prawdopodobnie musimy zabezpieczyć w budżecie 

20 tys. zł jako pomoc Starostwie w wykonaniu tego asfaltu. 

Radny Czesław Olender proponował przeznaczyć więcej środków na żwirówki, bo po okresie 

zimowym drogi są bardzo zniszczone. 

Radny Mirosław Wielechowski zgłosił pilna potrzebę remontu drogi do Karaski (do Zakładu 

Torfowego). 

Radni: Henryk Wołosz i Henryk Parzych wnioskowali o wykonanie chodników przy szkołach 

w Chudku i Glebie. 

Wyjaśnili, że Starosta obiecał, że wykona chodniki w Chudku i Glebie przy okazji budowy 

ciągu drogi asfaltowej Łodziska - Wielbark. Koszt chodnika z kostki wyniesie ok. 160 tys. zł, 

a w przypadku asfaltu wyniesie o połowę mniej. Dlatego też Starosta zwraca się do gminy o 

współudział finansowy w wykonaniu tych chodników przynajmniej w wysokości po 30 tyś. zł 

w Glebie i 30 tyś. zł w Chudku. 

Ponadto radny Wołosz zgłosił wniosek o wykonanie projektu na rozbudowę szkoły w Chudku 

to znaczy budowę sali gimnastycznej. 

Radny Czesław Olender zgłosił potrzebę  wymiany dachu na szkole w Czarni oraz budowy 

sali gimnastycznej. 

Radny Stanisław Pajka apelował o odwodnienie osiedla przy szkole w Dylewie. 

Radny Ryszard Bielski wnioskował o kontynuowanie budowy chodnika w Dylewie na 

Sachalinie i przeznaczenie na ten cel przynajmniej 20 tyś zł w tym roku. 

Dyskutowano też o złym funkcjonowaniu oczyszczalni przyszkolnych. Należy zbadać czy jest 

to kwestia złej konserwacji czy też jest to sprawa technologiczna. W Dylewie są dwa ujęcia 

wody i jeśli oczyszczalnia nie spełnia norm to należy to zbadać i naprawić. 

Wójt powiedział, żeby na razie poczekać z tymi chodnikami, w kwietniu wyjaśni się czy 

Starosta będzie wykonywał tę drogę i wyjaśni się ile pieniędzy możemy przeznaczyć jako 

pomoc starostwu, po sprawozdaniu poznamy też wysokość nadwyżki budżetowej. 

Radny Wołosz Henryk nalegał, żeby już teraz zabezpieczyć uchwałą środki na chodniki: 

tj. 30 tyś. zł - na chodnik w Chudku, 30 tyś. zł - na chodnik w Glebie i 20 tyś zł - na chodnik 

w Dylewie na Sachalinie. 

Na pytanie radnego Stanisława Pajki, czy jest możliwość kontynuacji kanalizacji na terenie 

gminy, wójt odpowiedział, że tu musimy myśleć raczej o oczyszczalniach przyzagrodowych. 

Innych uwag do projektu tej uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie, kto jest za pozytywna opinią do projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kadzidło na 2007 rok. 

Komisja w obecności 8 radnych uczestniczących w posiedzeniu, przy 7 głosach - „za”, 1 

głosie - „przeciwnym” (Henryk Wołosz) i 0 głosów - „wstrzymujących się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt tej uchwały. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania komisja większością głosów pozytywnie 

zaopiniowała projekt powyższej uchwały w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2  do 

niniejszego protokołu.  
 
W tym momencie obrady komisji opuścił radny Ryszard Bielski. 
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b) Projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości, 
Projekt tej uchwały radni otrzymali. 

Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może 

wprowadzić zwolnienia przedmiotowe w podatku od nieruchomości. Projekt tej uchwały 

dotyczy zwolnienia od tego podatku gruntów, budynków i budowli zajmowanych przez 

Posterunek Policji w Kadzidle oraz Ochotniczą Straż Pożarną, w związku z prowadzona przez 

te podmioty działalnością w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej. 

Skarbnik przedstawiła też pismo Zakładu Energetycznego o zwolnienie z podatku od 

nieruchomości. Kserokopia pisma stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Radni w dyskusji nad tym tematem stawiają sprzeciw i opowiedzieli negatywnie w sprawie 

zwolnienia Zakłady Energetycznego z podatku od nieruchomości. 

Innych uwag do projektu tej uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie, kto jest za pozytywna opinią do projektu 

uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

Komisja w obecności 7 radnych uczestniczących w posiedzeniu, przy 7 głosach - „za”, 0 

głosów - „przeciw” i 0 głosów - „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt tej 

uchwały. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania komisja jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt powyższej uchwały w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4  do 

niniejszego protokołu.  
c) Projekt uchwały w sprawie wydania czasopisma „Nowiny Kadzidlańskie”. 
Projekt tej uchwały radni otrzymali. 

Wójt wyjaśnił, że zamierzamy wydawać czasopismo „Nowiny Kadzidlańskie”. Chcemy to 

robić legalnie dlatego też musimy podjąć w tej sprawie stosowną uchwałę. Czasopismo 

zawierało będzie istotne dla życia mieszkańców naszej gminy informacje, problemy oraz 

wydarzenia kulturalne, społeczne i gospodarcze. 

„Nowiny Kadzidlańskie” będą wydawane co kwartał, bezpłatnie w nakładzie do 3 tyś. 

egzemplarzy. 

Koszt wydawania tego czasopisma w skali roku wynosić będzie ok. 6-7 ty ś zł i na pewno 

koszty te nie wzrosną w stosunku do kosztów ponoszonych w ubiegłych latach na ten cel.  

Pan Grzegorz Raczkowski wyjaśnił, że pismo to musi być zarejestrowane w Sądzie i dlatego 

wcześniej musimy podjąć uchwałę. Zarejestrowanie pisma w Sądzie zwalnia nas od płatności 

podatku VAT. 
Innych uwag do projektu tej uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie, kto jest za pozytywna opinią do projektu 

uchwały w sprawie wydania czasopisma „Nowiny Kadzidlańskie”. 

Komisja w obecności 7 radnych uczestniczących w posiedzeniu, przy 5 głosach - „za”, 0 

głosów - „przeciw” i 2 głosach - „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt tej 

uchwały. 

Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania komisja większością głosów pozytywnie 

zaopiniowała projekt powyższej uchwały w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5  do 

niniejszego protokołu.  
 

Pkt 4. 
 

W sprawach różnych głos zabrał wójt poprzedniej kadencji - Pan Jan Pabich. 

Poinformował, że do Programu LIDER PLUS weszło 7 gmin, które chcą opracować Strategię 

Gmin Kurpiowskich. Projekt na tę strategię opiewa na 340 tyś. zł i jest ważny do marca 2008 

roku. Podjęto decyzję o zaciągnięciu kredytu na ten projekt. Ale zwracamy się z prośbą, żeby 
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wszystkie gminy poręczyły ten kredyt. Składki na poręczenie od gmin wynosiły by po 5 tys. 

zł od każdej z gmin. Pieniądze te przeznaczone byłyby na zabezpieczenie kredytu. 

Jeden z programów Lidera przewiduje, że każda z gmin należąca do LIDERA otrzyma po 10 

tys. zł na realizację imprez kulturalnych, zamierzamy też wydać przewodnik turystyczny 

dlatego też w chwili obecnej wykonujemy inwentaryzację w gminach. 

Wójt odnosząc się do powyższego wyraził zrozumienie dla głębokiej współpracy tegoż 

stowarzyszenia z gminami, ale ze swej strony nie chciałby jako wójt gminy stać w tym gdzieś 

z boku, czego przykładem jest program  dla przedszkoli.  

Pan Jan Pabich powiedział, że program dla przedszkoli obejmuje wszystkie te szkoły, gdzie 

nie ma przedszkoli, w chwili obecnej trwa nabór nauczycieli i psychologów, i już w ubiegłym 

roku przedstawiana była lista dzieci. Program obejmuje okres od 1.04.2007 r. do stycznia 

2008r. Zajęcia prowadzone będą po 4 godziny dziennie przez 5 dni w tygodniu, a poza tym 

szkoła otrzyma zapłatę 300 zł miesięcznie za wynajem lokalu. 

 

W N I O S K I : 
 

Komisja nie zgłosiła wniosków do realizacji. 

  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

      
Protokołowała:                Przewodniczący Komisji Budżetu 
                                                                                               i Rozwoju Gminy 
Teresa Parzych               
                                                                                               Henryk Wołosz    
 

 

 

 

 

 


